
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.D. n. 328 del 18/05/2022, con il quale veniva disposta la dotazione organica del personale 
ATA delle scuole delle Province di Perugia e di Terni per l’a.s. 2022/23;    
 
VISTA la nota MI n. 24439 del 24/06/2022, con la quale venivano impartite istruzioni per 
l’adeguamento dell’organico di diritto alle situazioni di fatto personale ATA a.s. 2022/23; 
 
VISTO il D.D. n. 560 del 28/07/2022, inerente l’adeguamento dell’organico di diritto alle situazioni 
di fatto del personale ATA delle province di Perugia e Terni;  
 
CONSIDERATE le richieste pervenute dalle istituzioni scolastiche, afferenti l’impossibilità di 
garantire le necessarie condizioni di sicurezza e di incolumità degli alunni, rendere possibile il 
regolare funzionamento dei servizi scolastici in presenza di scuole articolate su più plessi o di scuole 
con una cospicua presenza di alunni con disabilità; 
 
VISTO il D.D. n. 802 del 21/09/2022, inerente l’adeguamento dell’organico di diritto alle situazioni 
di fatto del personale ATA delle province di Perugia e Terni; 
 
VISTE le ulteriori e successive richieste pervenute, da parte delle Istituzioni scolastiche della 
Regione, successivamente alla determinazione dell’organico di fatto del personale ATA per l’a.s. 
2022/2023;  
 
VALUTATE le richieste formulate e ritenuti sussistenti i motivi di necessità ed urgenza non altrimenti 
surrogabili; 
 
CONSIDERATO che non risulta altrimenti possibile garantire le necessarie condizioni di sicurezza e 
di incolumità degli alunni, rendere possibile il regolare funzionamento dei servizi scolastici in 
presenza di scuole articolate su più plessi o di scuole con una cospicua presenza di alunni con 
disabilità; 

 
 

DECRETA 
 
 

ART. 1 
L’attivazione di ulteriori posti in deroga di collaboratore scolastico, come da tabelle allegate alla 
presente, che fanno parte integrante del presente atto 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

 
ART. 2 

Gli ulteriori posti concessi devono intendersi attivati con decorrenza giuridica ed economica dalla 
effettiva presa di servizio e fino al termine delle attività didattiche dell’anno scolastico 2022/2023. 
 
 

   

  Il Dirigente titolare dell’USR per l’Umbria  

Dr. Sergio Repetto 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

• All’ATP di Perugia 

• All’ATP di Terni 

• Alle Istituzioni scolastiche interessate 

• Al MI – Dipartimento per il Sistema Educativo di Istruzione e Formazione - Direzione generale per il personale scolastico 

• Al MI – Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione 
generale per le risorse umane e finanziarie 

• Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Perugia e Terni 

• All’albo e al sito web 


		2022-10-19T13:26:35+0000
	REPETTO SERGIO


		2022-10-19T16:18:43+0200
	protocollo




